

Gardeja, dnia 17.12.2018 r.

AB.7226.46.2018

Mieszkańcy wsi Wraclawek

W odpowiedzi na pismo z dnia 01.12.2018 r. (data wpływu do urzędu 04-12-2018) w sprawie demontażu progów zwalniających oraz wprowadzenia zmiany organizacji ruchu na terenie drogi gminnej nr 250006 G w poniższych punktach udzielono odpowiedzi.

Ad 1. Odnosząc się do żądania usunięcia progów zwalniających należy podkreślić fakt, że montaż przedmiotowych progów został przeprowadzony w oparciu o protokół z zebrania wiejskiego mieszkańców sołectwa Wraclawek z dnia 07.05.2018 r., w którym został przedstawiony zakup progów zwalniających na kwotę 5000 zł. Z treści protokołu wynika, że podział środków został zatwierdzony przez mieszkańców jednomyślnie. Zadaniem gospodarza gminy jest wychodzenie naprzeciw potrzebą mieszkańców, które w tym przypadku zostały spełnione. Mogłoby się wydawać, że wszystko odbywało się za aprobatą mieszkańców, a mimo to został złożony wniosek o demontaż. Działania, które zostały poczynione przez mieszkańców w sprawie progów zwalniających prowadzą do złego gospodarowania środkami sołectkimi, czyli środkami gminnymi.

Ad 2. Drugie żądanie dotyczące m.in. zamontowania znaków B-18 (10 t), B-33 (50 km/h), B-36 na drodze gminnej nr 250006 G, które ma na celu zgodnie z wnioskiem zapewnienie lepszej ochrony nawierzchni drogi i jej mniejszej degradacji, spokoju mieszkańców oraz poprawieniu jakości życia poddano analizie.

Ponadto nawiązując do następnej części pisma dotyczącej mostu, pragnę poinformować, iż zgodnie z raportem z przeglądu szczegółowego obiektu mostowego z dnia 22.10.2018 r. nośność mostu wynosi 40 t. Stan techniczny obiektu mostowego w miejscowości Wraclawek o konstrukcji stalowej jest wystarczający dla bezpiecznego użytkowania mostu.

Przypadek dotyczący przeładowanych ciężarówek powinien zostać skierowany do właściwego organu.

Reasumując, wskazane argumenty w piśmie nie prowadzą do jednoznacznej potrzeby zmiany organizacji ruchu w postaci wskazanej we wniosku. Proponowanym rozwiązaniem jest zlokalizowanie znaku strefa zamieszkania, którego lokalizacja musi zostać uzgodniona ze Starostą Powiatu Kwidzyńskiego. W przypadku wyrażenia zgody przez Starostę w/w oznakowanie przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców.

z up. WÓJTA
SEKRETARZ GMINY


Jan Sadowski